SEMOOR LI ROCOIIE
.-o-r.-btrufioct. IransTcxmarKlo SCrnsoM

p re fe itu ra  m u n ic ip a l de s e n a d o r LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

r *■

TERMO DE CONTRATO
CONTRATO N° Q8fl/?n??
^TA  DE REGISTRO  DR P R ECO S N° 011/2071

n õ c N Ã tT o T o T ^ S T d o o ^ O ^ ^  ROCQUE ■ MA ins.rlte

Filho n 57, Parque Universitário -  Sâo Luís - MA inscrita nn r u p  i Odílo Costa
ato representado pelo Sr. Maria dos Milaqres Sousa ?  ®°*’  °  "  23.647.616/0001-54, neste
seguir denominada CONTRATADA acordam e 278.675.013-04 a
8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir exprls^as °  P'‘®sente Contrato, nos termos da Lei n»

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO:

1.1.

fl
O presente contrato tem por obieto a rnn tra ta ra^

s e ^ o s  no ,o„,eCn,ento de Fardamentos, para atender ã í^ e ^ n r  d í s Ic ^ í t í ^ ^ S  d l

CUUSULA SEGUNDA -  DA VINCULAÇAO DESTE INSTRUIXENTO E FUNDAMENTO LEGAL-

Eietronloo SRP „ •
Santa Quitéria do Maranhâo/MA e rege-se pelas disDo«sirfio 011/2021, da Prefeitura Municipal de
alterações posteriores e s u je ita n S -s f  aí o ^
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e ® aplicando-se,
proposta de preços da empresa venoedo?a passa a °n?e|4 r e L  o o f S '^ “  ' '

CLÁUSULA TERCEIRA -  DO VALOR CONTRATUAL:

3.1.

(Cento i  C inco M ir o S o c e n ^ S Í^ ^ ^  °  R$ 105.450,00

ITEM DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO PRODUTO/SERVIÇO

Camisa de gola pólo de malha PV colorida com pintura em
serigrafia ACS Marca e Modelo: Malharia Milagres

UNO

UNO

UND

QTDE

1150

VALOR

R$ 16,00

VALOR TOTAL
(R$)

500

UND 1050

R$40,00

R$ 22,00

R$ 18.400,00

R$ 20.000,00

R$ 23.100,00

CEP e s ''!? ? ™  i' f '  -  m aCEP. 65.935-0001 E-ma,l: sencpl2021iail.n>n..ii---- _ j  ^  ^

fo lh a  N°
o

' M

rn̂ mmm m i * L Í l Í *  ^ *> ̂
SENIDOR LI ROOOUE

■■-̂ -shtr U‘ Ûc <r<.¥)î ÍQnriQ!K!o 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

lenço l luva de percal colorido, com elásticos e pintura em
e Modelo:Malharia Milagres

Tamanho. 1,80 x 0,90 mts. Marca e Modelo: Malharia
Milagres

17

18

19

fronha para travesseiro. Marca e Modelo: Malharia Milagres

Camisola de tricoline com pintura em serigrafia P M G e GG
Marca e Modelo: Malharia Milagres

UND 100

UND

UND

UND

Chapéus de brim com aba* com serigrafia para agentes
comunitários de saude. Marca e Modelo: Malharia Milagres

Bolsa de brim com serigrafia para os agentes comunitário de
saude Marca e Modelo: Malharia Milagres

20

21

Colete Oxford com fita refletiva e pintura em serigrafia para o
segurança. Marca e Modelo: Malharia Milagres

Camisa em tecido com bordado no peito. Marca e Modelo:
Malharia Milagres___________

VALOR TOTAL (R$)

UND

100

50

R$ 72,00

R$ 70,00

R$ 7.200,00

100

UND

UND

UND

50

50

R$ 30,00

R$ 50,00

R$ 25,00

R$ 7.000,00

R$ 1.500,00

R$ 5.000.00

R$ 1.250,00

R$ 150,00

100

50

UND 50

R$ 45,00

R$ 7.500,00

R$ 110,00

R$ 90,00

R$4.500,00

R$ 5.500,00

R$ 4.500,00

R$ 105.450,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
. ei^ e n t o  d e  d e s p e s a

ORGÃO
UNIDADE O R C A M E N T Á I^

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL

3.3.90.30 -  Material de Consumo.
04 Fundo Municipal de Saúde
0401- FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE.
: l0 j0 1 .0041.2-069 -  Manutenção da Atenção Básica de Saúde

"  '  d T s p S s  í e c o S I f  dá T è S n le  orçamentártos, as

consignados no orçamento vigente, devidamente S f iS d a T é m T e m o  d ra d E m e n tó  d l S r S o *

CLÁUSULA QUINTA -  DA VIGÊNCIA:

5.1. O p js e n te  contrato inioiar-se-à na data de sua assinatura e terà vigência até 31 de Dezembro de

CLÁUSULA SEXTA -  DA FORMA DE EXECUÇÃO;

6.1. o recebimento do ob|eto ora licitado dar-se-á de acordo com o art. 73, II, 'a ' e 'b ' da Lei n- 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA -  DO PAGAMENTO:

CEP. 65.935-0001 E-mail: sencpl2021@hotmaiLcom - Página 2 de 7

a. ^  • «. » « M K ft DE

SENADOR IIROCOUE
- " '- . tT L K x íu e  í r a n s l  >u K c  21» I - 2 CEM

p r e p e itu r .  « | ; « c . p« .  , o c q u e  - „ *

7.1

R e S r  D eT n itt“  f S o f S c í r '  ^
mediante a apresentação de Nota Fiscal/fatu a a c o m ia S ^  h P®'^ CONTRATADA,
das certidões de regularidade fiscal: Prova d ? r e q u S Í Í ^  respectiva Ordem de Serviços e
I S  ® por Tempo de Serviço FGTs frpíi^na Social (CND do
emitida pela Caixa Econômica Federal, diretamente na r i n t i  ? R®9ularidade do FGTS),
da contratação, para o que deverá, na oportunidade informar^® °  fornecedor apresentar no ato

r a ^ r ir ír s ^ a t s ^  r f s r -

em espedal a cobrança in cá S ^ m e d ia n te ^ S e ^ ^ ^  f  ^ ' ' 'P X ^ a  neste Contrato,
ap.,caçao das s a n ç » .  pre.,s,as neste ^nstru

contando-se 0 prazo para-pagamento da data da sua rea^rêTeSçâo'’ "^ motivaram sua reJeiçâo,

mesma, *  ' “ ' " “ “ " '« " 'e . a contratada deverá emitir nota fiscal/fatura correspondente a

p t r f „ r a " le \r d a r i;;f e % X o ^ ^

Nâo naver. distinc.0 entre condiçOes de pagamento para empresas brasiieiras e estrangeiras

c r/R Í:^ 0 :°™ “  -  “  -'^CO-POSIÇAO DO EQUtÜBRtO ECONÔ«,CO.™ance,RO 0 0

relaçãT pac?uadt''noT  S s ^ ^ S ^  art " ? / ° n d s o ° T  ^ poderá restabelecer a
comprovação documental e r e q u e n m ^ le x p r e s ío  do coít̂ ^̂ ^̂ ^̂  -ed ian te

CLÁUSULA NONA -  DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES:

supressões sobre a íq S d a ^ d ís ' ! ^ d r a t r 25% contratuais, os acréscimos ou
do contrato. ( '"" te  e cinco por cento) do valor inicial atualizado

PAGAMENTO°^^'“ ^ "  ^TUALIZAÇAO MONETÁRIA EM DECORRÊNCIA DE ATRASO DE

S p e S r " * ° ’ prazo estabelecido neste

utilizandlísra°segínt?fórmu^^^^^ Mercado"" d a T u S a ç ã o  Getúlio v íg a t

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6

VDI
VA = -------  X INF, onde

INI

VA = Valor Atualizado
VDI = Valor Inicial
INI = IG P -M /F G V n a  data inicial

SEMOOR U  ROOOllE
202h302*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

INF = IGPM/FGV na data final

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:

a ^ d X d ra T v S f" o T a ^ d r^ ^ s S ^ ^ ^  P— te contrato,
instrumento. desequilíbrio da equaçao econômico-financeira inicial deste

11.1.2.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA -  DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL:
12. 1.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA -  DA FISCALIZAÇÃO:

14.1.

acompanhamento e fisc^ização da sua execução anotando responsável pelo
relacionadas ao objeto do contrato determinaHn n ri t registro próprio as ocorrências
defeitos observados. determinado o que for necessáno à regularização das faltas ou

í u a ° 3 L l " 3 o V p S s " T c S S n t e  seT idoT ía fM  '  fiscalização da
a Portaria n» 053/2022. para p a r^a  a u a n S ^  J S  "  , Conceição, sobre
do objeto deste contrato. acompanhar o fornecimento dos produtos

RESPONSABILfDADESDAS*^^^ RECONHECIMENTO DOS DIREITOS, OBRIGAÇÕES E

A CONTRATADA se obriga a:

OU incorreções resultantes da entrega; ’ venficarem vicios, defeitos

"  c T u lL d rp e V "ç lo "1 “ t lL t ''d r
representantes, dolcsa ou culposamente, à admínTstSçlo „u a S Í S f '

identificados por meio de c rL h a  ^ ® devidamente

CEP 6s''SÍ?nnn?p® ~ La Rocque -  MA
CEP. 65.935-0001 E-mail: sencpl2021(ahotm ail.com  - Página 4  de 7

SENADOR LI ROGOUE
.■'■'bírû ĈC'i- ircn->yoi írK.yK!o 202Th2a24

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

e as t le m a is ^ p r e S r n a ^ te S ç â o ^ e s ^ ^ ^  sociais previdenciárias. tributárias
responsabiiidade â Administraçâof specifica, cuja inadimplência não transfere

® iS lv e T u a ra ^ fC ^ ^ ^ ^ ^  ÍX ™ a 1 te ™ 1 tu a n d o 1 o T ? ^ ^ ^ ^ ^  Administração.

 ̂ '  J o Ií^ d u tís tíT rS i'" ” no decorrer da entrega

1 4 . .  .e s p o n s « ^ ^ ^ ^ ^ ^

14.2, A CONTRATANTE se obriga a:

a c o L c o m a f d í t lm in a S S r T e ^ ^ ^ ^  P^dutos de

cláusulas contratuais ^o*s°temos 2?ua^p ropS ta ;"^ '^^^  Contratada, de acordo com as

designado, a n o ta n d o ^^ ')e g ittrV p r? p íío ís ° fa íL ^s^  servidor especialmente
bem como o nome dos e m ^ e g a S  mês e ano,
apontamentos à autoridade com^p^ente p a r^ T p t̂ ^ d tc ra T c tb f;̂ ^ ^  , e encaminhando os

f o r n S e n t a »  imperfeições no curso do

14.2.5. Pagar à Contratada o valor resultante do fornecimento, na forma do contrato;

S o b rig a çõ e s  a s s u m f d l í p e l ' 'c S a 'd V n ^ ^  compatibilidade com
exigidas na licitação. contratada, todas as condições de habilitação e qualificação

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA -  DA RESCISÃO DO CONTRATO:

interposição judicial ou e ítra jS c ií em c o ífo r ií l id a d r íím  o art^^^ independentemente de
suas alterações nos casos plevistos n o s ^ a Z T / f z s  e ^

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA -  DAS PENALIDADES:

representante^legal d f c o S S a  S a b S e c e Íd o  T S  d í  o ? ? ° ' contra-recibo do

CEP 6s''Sl?nnm’’c® ~  ~ Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-0001 E-ma.l: s e n çB lim m m n m ço m  - Págin^S de 7

P R £ F t l T U R *  D £

IV -

V -

SENIDOR U  ROCOUE
,!c.ís , u itc 2021-202*

PREFEHURA m u n ic ip a l  DE SENADOR U  ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

'' ■ -e  a,raso „a
Administração, no caso de e x e S  °  ‘<1= ® a critério da
forma a configurar, nessa h ip S  .S e c íS o  o a ílT  0?^ , ^ ,  = ' * =  obieto, de
prejuízo da rescisão unilateral da aveiiça; obrigação assumida, sem

aceitação do objeto, de forma a configurar nessa h in n tp c íin  ocorrer a não-
assumida, sem prejuizo da resdsâo unilateral S  a ,en ça  obrigação

a .aso  na execução do

\? s ú S r "  e -  =a«. de inexecuçâo total da obdgaçâo

^ e S a 'T a p r ís e n ta ^ ^ ^ ^ ^  ^ s in a r  o contrato, deixar de

licitar e contratar com a A d r ^ in r t a c â r p ú f c â
Cadastramento deste M u n i c i p i r S  prazo de até o i  no Sistema de
pre.is.as no Edital, na Ata de Registro de^reços e d ls  d L 'S  c o S i e f l e g a i ? ' ' ' ^

iun lam en 'rcom  a T d M in c is ra l l-  e " r ' ’ f L 1 S a 'T d e £ a ‘ ' * * ^  P oderSo  ser aplicadas
processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. interessado, no respectivo

emp^eTa c ín ^ a ir a " ^  ^
Administração ou, quando fo ro  caso, cobrada judidalmente Pagamentos devidos pela

coStratante, e n ^ c a s í d f  lu T p T n s^í d f  N c i t í V  tó t ’ante‘ d'^^®*-° ^o^^^ecedores da entidade
período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das d e m T /c o m T n a tle T S ^

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA -  DOS ILÍCITOS PENAIS:

17.1. As infrações penais tipificadas na Lei n“ 8 666/93 e suas altprarfioc ^ ♦

p ro c e s s o ,„d ic ia in a fo m ,a ,e g a ,m e n ,e p re .is ta ,s e m U ;L ;a ? S 'm T c r i° ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

CLAUSULA DÉCIMA OITAVA -  DA TROCA EVENTUAL DE DOCUMENTOS:

'  ? r ò ; S o '“ " " '^ '  ^  = a contratada, será reafeada através de

18.1,1. Nenhuma outra forma seré considerada como prova de entrega de documentos.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA -  DOS CASOS OMISSOS:

19.1. Os casos omissos serão resolvidos às luzes da Lei n» R RRR/Q'̂
dos princípios gerais de direito. alterações posteriores,

CEP e s lB fo o m l"  ~ '-a Rocque -  MACEP. 65.935-0001 E-maii: se_ncpl2021@ hntm;..i------ -- p à g ^ a  g de 7

V

16.3.

16.4.

16.5.

, , s

P R £ F E i T U R A  O E

DOI
Oi.'.'Ctof .'ra-!SÍ..í k- 3an-202A

K W t f - f c í T U R A  O E

SEHDOR LI ROCOUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

CLÁUSULA VIGÉSIMA -  DA PUBLICAÇÃO RESUMIDA DESTE INSTRUMENTO

20,1 Em conformidade com o Artigo 61 Paráarafo Único da i <ai n® r  r r r i q 'í a

publicação resumida d e s ,e ?„ s ,r u m .„ ,„ V e '°c o S  e seu â d S  o M s e S e r )  S e S d l
na imprensa ofical, até o 5» (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assina°ra

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA -  DO FORO:

S ^ d o r  La Rocque - (MA), 05 de Maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria Mu

Ray Sousa,
CPFn

CO

MALHARIA MILAGRES
EIRELI:23647616000154 EmEU:235476i6oooi54

__________________________ Dados: 2022.05.05 10:04:31 -03'00’

m a lh a ria  MILAGRES EIRELI,
CNPJ n“ 23.647.616/0001-54,

Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino
CPF: 278.675.013-04

CONTRATADA

Testemunhas;

Nome: ________

Nome:

,CPF n».

, CPF n“

® “  Centro -  Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-0001 E-maii; sencpl2021@hotmail.coin - Página 7 de 7